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Vilkastuvaa toimeliaisuutta on vuonna 1911 ollut teol- Johtava kat- 
hsuuden ja kaupan alalla huomattavissa. Rahamarkki= sam raha- 
ttoille tämän johdosta lisääntyneisiin vaatimuksiin on kui- markkinoi- 
tenkin ollut runsaasti tarjona käytettävissä olevaa pääomaa, ^ n- 
Joka vuoden ensimäisinä kuukausina salli pankkidiskonton 
Jokseenkin yleisen laskemisen. Korkeampaan korkokantaan 
Palaamista ei kuitenkaan voitu myöhemmin välttää, mihin 
valtiolliset selkkaukset ovat osaltaan vaikuttaneet.

Vuoden alkupuoliskolla pysyi diskonttokorko Rans
kassa muuttamatta eli 3 %:na. Englannissa se taas oli 
Maaliskuussa laskeutunut 3 % :iin  ja Saksassa helmikuussa 
:+ % :iin vuoden vaihteessa vallinneista 4% :sta ja 5 %:sta.
Mutta syyskuussa korotettiin korko näissä maissa, Rans
kassa 31̂  % :iin, Englannissa 4 % :iin  ja Saksassa 5 % :iin. 
o enäjällä on alin korko edelleenkin pysynyt 4% ma ja 5 
7o:na. Tanskassa aleni korko, joka vuoden alussa oli 5 % ,
^Makuussa 4 % :iin , mutta korotettiin syyskuussa taas 5 
/ ° :iin, joka korkokanta samaan aikaan myöskin Ruotsissa 
Ja Norjassa otettiin käytäntöön, oltuaan jälkimäisessä 
haassa aikaisemmin 4% %  sekä Ruotsissa 5 %  vuoden 
vaihteessa, 4 ]/2 %  tammikuussa ja 4 %  heinäkuussa.

Myöskin Suomessa ovat liikeolot teollisuuden eri aloilla 
eensä olleet tyydyttävät taikka parantuneet, eikä se huo- 

,1j(]’n vuodentulon pelko, jonka tavattoman pitkä kuivuus 
1 *u- ja sydänkesällä herätti maanviljelijöissä, onneksi to
ttunut, vaikka monin paikoin sato ei tullutkaan tyydyttä- 
aksi. Nämä asianhaarat eivät kuitenkaan yksinään olisi 
Aineet aikaansaada mainittavampaa raha-aseman parane- 
 ̂ 'sta, vaan siihen vaikuttivat osaltaan tuntuvasti ne obligat- 
 ̂10nilainat, joita ulkomailta otettiin yhteensä 30 miljoonaa 

arkkaa erinäisille kiinteistö- ja kauppapankeille sekä 35
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miljoonaa markkaa kaupunkikunnille ja joista edelliset 
ovat erittäin auttaneet maassa edelleen vilkkaan raken
nustoiminnan luotto-tarpeen tyydyttämistä.

Lisääntynyt rahansaanti vaikutti tietenkin edullisesti 
myös Suomen Pankin asemaan, joka siten salli Pankin 
vuoden alussa voimassaolleen alimman korkokannan laske
misen 5% % :sta 5 % :iin  helmikuussa ja 4J4 % :iin  touko
kuussa. Viimemainitun korkokannan on Pankki toistaiseksi 
voinut pysyttää muuttamatta, vaikkakin rahanrunsaus vuo
den jälkimäisellä puoliskolla on huomattavasti vähentynyt, 
mikä näkyy m. m. siitä, että yksityispankkeihin talletus- ja 
juoksevalle tilille pannut varat ovat kesäkuun 30 päivästä 
marraskuun 30 päivään vähentyneet 9,82 miljoonaa mark
kaa, kun samaan aikaan kahtena lähinnä edellisenä vuonna 
oli toisena vähennystä ainoastaan 0,11 ja toisena lisäystä 
9,83 miljoonaa markkaa. Tätä verrattain epäedullista pano
jen ja ottojen suhdetta yksityispankeissa lienee kuitenkin 
osaksi aiheuttanut suoranaisen lainanannon jonkun verran 
lisääntyminen, sen jälkeen kun nämä pankit kesäkuun 1 
päivänä ovat laskeneet talletuskoron 5 % :sta 4 l/2 % :iin. 
Maan säästöpankkeissa, joista ainoastaan jotkut suurem
mat pankit heinäkuun r päivänä toimeenpanivat yhtäläisen 
säästökorkonsa alentamisen, ovat säästöönpanijain saatavat 
kesäkuun 30 päivästä syyskuun 30 päivään lisääntyneet 2,8 
miljoonaa markkaa, jota vastoin ne samana aikana vuonna
1910 lisääntyivät 0,1 miljoonaa markkaa ja vuonna 1909 
vähenivät 0,4 miljoonaa markkaa.

Suomen Pankin lainananto, joka vuoden alussa oli 
92,2 miljoonaa markkaa, lisääntyi joulukuun 31 päivään
97,9 miljoonaksi markaksi, josta yksityisten pankkien osalle 
tuli vuoden alussa 11,9 miljoonaa ja sen lopussa 10,3 mil
joonaa markkaa. Liikkeessä olevain setelien määrä, joka 
vuoden alussa nousi 123,9 miljoonaan markkaan, oli vuo
den aikana keskimäärin 138,0 miljoonaa markkaa. Suurin 
oli se lokakuun 31 päivänä, nousten 157,7 miljoonaan mark
kaan. Sittenkuin melkoinen määrä valtiovaraston puolesta 
eri otteissa annettuja Pankin seteleitä joulukuussa oli esi
tetty ja lunastettu, väheni liikkeessä olevain setelien määrä 
ja oli joulukuun 3T päivänä 115,3 miljoonaa markkaa.

Setelinannon vakuutena oleva arvonvastine, joka vuo
den vaihteessa oli 138,4 miljoonaa markkaa, siitä 22,0 mil' 
joonaa markkaa kultarahaa ja rahaksi-lyömätöntä kultaa 
sekä 113,3 miljoonaa markkaa ulkomaista vastinetta, nousi

joulukuun 31 päivänä 146,0 miljoonaan markkaan, josta 35,3 
miljoonaa markkaa kultarahaa ja rahaksi-lyömätöntä kultaa 
sekä 108,1 miljoonaa markkaa ulkomaisia arvonvastineita. 
Yksityispankkien varat ulkomaan rahan määräisissä vekse
leissä ja saatavat ulkomailta olivat 30 päivänä marraskuuta 
35>7 miljoonaa markkaa, vastaten 18,4 miljoonaa markkaa 
vuoden alussa ja 24,4 miljoonaa markkaa kesäkuun 30 päi
vänä. Suomen Pankin käyttämätön setelinanto-oikeus oli 
tammikuun 1 päivänä 26,7 miljoonaa markkaa, maaliskuun 
3 i päivänä 36,7 miljoonaa, kesäkuun 30 päivänä 43,9 mil
joonaa, syyskuun 30 päivänä 47,6 miljoonaa ja joulukuun 
3 i päivänä 29,3 miljoonaa markkaa.

Suomen Pankin tilinpäätöksen mukaan vuodelta 1911 Voittovarojen 
nousee puhdas voitto 8,519,007 markkaan 76 penniin sekä käyttäminen. 
saman vuoden käytettävissä olevat voittovarat 8,415,728 
markkaan 61 penniin. Samoista syistä kuin aikaisemmin, 
saavat Pankkivaltuusmiehet ehdottaa, että Pankin maini
tuista voittovaroista vähintään kolmas osa, Pankin varojen 
vahvistamiseksi, siirrettäisiin sen vararahastoon.



Erinäisiä Pankkivaltuusmiesten käsittele* 
miä asioita.

Suomen Pan- Kirjeessä 22 päivältä maaliskuuta 1911 ilmoitti Suo- 
kinulkomai- men Pankin Johtokunta, että pankkitoiminimi »Banque 
set asiamie- des Pays du Nord», Parisissa, joka omistaa 25,000,000 

het. frangin suuruisen osakepääoman, siitä 6,500,000 frangia 
maksettua, oli tarjoutunut toimimaan Pankin kirjeenvaih
tajana sanotussa kaupungissa Pankille edullisilla ehdoilla. 
Vaikkakin Suomen Pankilla jo  entuudestaan on useampia 
kirjeenvaihtajia Parisissa, katsoivat Pankkivaltuusmiehet 
Suomen Pankilla olevan syytä käydä liikeyhteyteen Banque 
des Pays du Nordin kanssa, joka hallituksensa kokoonpanon 
tähden on sekä Pohjoismaiden että Ranskan rahaolojen 
tuntija, ja valtuuttivat sen johdosta 5 päivänä huhtikuuta 
19 11 Johtokunnan ottamaan Suomen Pankin asiamieheksi 
Parisissa puheenaolevan pankkitoiminimen.

Johtokunnan ilmoituksen mukaan oli myöskin pankki
toiminimi A. Schaaffhausen’scher Bankverein, Berlinissä, 
tarjoutunut toimimaan Suomen Pankin kirjeenvaihtajana 
ehdoilla, jotka olivat pidettävät Suomen Pankille edulli
sina. Mainitulla pankkitoiminimellä on 145,000,000 Sak
san markan suuruinen osakepääoma sekä 35,000,000 Sak
san markan suuruinen vararahasto. Pankkivaltuusmiehet 
valtuuttivat 9 päivänä kesäkuuta 1911 Johtokunnan otta
maan sanotun pankkitoiminimen Suomen Pankin kirjeen 
vaihtajaksi Berlinissä.

Kirjeessä 20 päivältä syyskuuta 1911 ilmoitti Johto
kunta, että Centralbanken for Norge, Christianiassa, jolla
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°n 10,500,000 kruunun suuruinen osakepääoma ja 2,800,000 
kruunun suuruinen vararahasto, oli tarjoutunut toimimaan 
Suomen Pankin kirjeenvaihtajana Norjassa. Tämän joh
dosta ja jotta Norjassakin olisi asiamiehenä joku viralli
sen valvonnan alainen, korkoa maksava pankkilaitos, val
tuuttivat Pankkivaltuusmiehet 4 päivänä lokakuuta 1911 
Johtokunnan ottamaan mainitun Keskuspankih Suomen 
fankin kirjeenvaihtajaksi Norjassa.

2 §•
Joulukuun 15 päivänä 1910 annettujen määräysten Pankin vek- 

'ttukaan on Pankin lainan-annossa käytetty seuraavia korko- seli-ja  lai- 
määri ä : nausliikettä

5 !4 prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitäkoskevia mäu- 
sekä irtisanottuja talletustodistuksia, joilla maksupäivään räyksiä.
ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä ja tal
letustodistuksia, joilla maksupäivään 011 kolmea kuukautta 
P^empi aika, aina kuuteen kuukauteen asti; sekä

6 prosenttia diskontatessa muita vekseleitä, huoli
matta siitä, onko niillä maksupäivään pitempi tai lyhempi 
aika;

5 Vt prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas- 
sakreditiveja, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, Suo
jien valtion ja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen valtion ta
bulla varustettuja obligatsioneja ulkomaan rahalle sekä 
ikomaisten valtioiden antamia taikka valtion takuulla va-

rustettuja obligatsioneja;
, 6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa- 
. reditivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obligatsione
ja, talletustodistuksia ja kiinnityksiä, sekä

6 l/3 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas- 
' acreditivejä osakkeita vastaan.

Kassakreditivien sisäänkirjoitusmaksu on laskettu %
Pr°sentin mukaan vuodelta, mutta kreditivejä ei ole myön- 

y pitemmäksi ajaksi kuin puoleksi vuodeksi. Sen ohessa 
Johtokunta ollut oikeutettu, kuten ennenkin, sattuvissa 

^apauksissa diskontatessa vekseleitä, joita ei ole pidettävä 
ntaina liikevekseleinä, sovelluttamaan puhtaita liikevekse- 

I 1 a varten voimassa olevia korkomääriä sekä erityisesti 
k s maan nämät viimemainitut korkomäärät vksitvispank- 

'en vekseleitä rediskontatessa.



Helmikuun 18 päivänä 1911 alennettiin korot niin 
että ne tulivat olemaan:

5 prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitä, 
joilla maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

5 % prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä, 
joilla maksupäivään on kolmea kuukautta pitempi aika, aina 
kuuteen kuukauteen asti, sekä talletustodistuksia, joilla 
maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontatessa muita vekseleitä, huoli
matta siitä, onko niillä maksupäivään pitempi tai lyhempi 
aika, sekä talletustodistuksia, joilla maksupäivään on kol
mea kuukautta pitempi aika, aina kuuteen kuukauteen asti;

5 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas
sakreditivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, Suo
men valtion ja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen valtion ta
kuulla varustettuja obligatsioneja ulkomaan rahalle sekä ul
komaisten valtioiden antamia taikka valtion takuulla va
rustettuja obligatsioneja;

5 Vi prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas* 
sakreditivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obligatsio
neja, talletustodistuksia ja kiinnityksiä, sekä

6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditivejä osakkeita vastaan.

Tämän ohessa annettiin Johtokunnalle oikeus, jos suu
remmat yksityispankit alentaisivat korkeimman talletuskor
konsa 4 prosenttiin, eri alistuksetta alentaa yksityispank
kien talletustodistuksia diskontatessa käytetty korko puo
lella prosentilla.

Seuraavan toukokuun 16 päivänä alennettiin korkoja 
vieläkin. Silloin vahvistettiin seuraavat korkomäärät:

4  Vi prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitä, 
joilla maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

5 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä, joilla 
maksupäivään on kolmea kuukautta pitempi aika, aina kuu
teen kuukauteen asti;

5 'A prosenttia diskontatessa muita vekseleitä, huoli' 
matta siitä, onko niillä maksupäivään pitempi tai lyhempi 
aika, sekä talletustodistuksia;

4 Yi prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas
sakreditivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, Suo
men valtion ja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen valtion ta
kuulla varustettuja obligatsioneja ulkomaan rahalle sekä ul

komaisten valtioiden antamia taikka valtion takuulla varus
tettuja obligatsioneja;

5 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obligatsioneja 
Ja kiinnityksiä; sekä

5 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kas
sakreditivejä talletustodistuksia ja osakkeita vastaan.

Entisellään pysytettiin määräykset kassakreditivien si- 
säänkirjoitusmaksusta, kreditivien ajasta ja Johtokunnan 
oikeudesta sattuvissa tapauksissa diskontatessa vekseleitä, 
Joita ei voida pitää puhtaina liikevekseleinä, sovelluttaa puh
taita liikevekseleitä varten voimassa olevia korkomääriä sekä 
erityisesti laskea nämä korkomäärät yksityispankkien vek
seleitä rediskontatessa, niin myös Johtokunnalle annetusta 
°'keudesta edelläsanotussa tapauksessa alentaa yksityispank
kien talletustodistuksia diskontatessa käytetyn koron.

3 §•

Vuonna 1911 ovat Pankkivaltuusmiehet käsitelleet yh- Toimenpitei- 
teensä 3 maksuajan pitennystä, akordia ja muita helpoituk- tä, jotka kos- 
Sla koskevaa hakemusta, joista on tarkemmin kerrottu hei- kevät yksi- 
"nkuun 6, kesäkuun 16 ja lokakuun 4 päivänä tehdyissä tyisten sitou- 
P°ytäkirjoissa. muksia Pan-

Pankin Johtokunnan esityksestä ovat Pankkivaltuus- kili e.. 
1T»ehet joulukuun 20 päivänä 1911 päättäneet, että erinäi- 
Set Pankin saatavat, määrältään yhteensä 6,752 markkaa 47 
Penniä, ovat siirrettävät epävarmoihin saataviin. Tämän 
fessa Valtuusmiehet ovat suostuneet siihen, että epävar

moja saatavia yhteensä 979,338 markkaa 75 penniä, joista 
9° 5>oi6 markkaa 4 penniä jo vuosina 1865 ja 1870 on epä- 
varmoihin saataviin siirretty ja joiden saamisesta ei enää 

e mitään toiveita, kokonaan poistetaan tileistä.

4 §■
Suomen Pankin ohjesäännössä määrätyn tarkastuksen 

to'0 ■ 3 19 10 ovat Eduskunnan valitsemat tilintarkastajat unnon tar. 
"^"ttaneet maalis- ja huhtikuussa 1911. Tarkastajain kastut.
? tosanan mukaisesti ja Pankin ohjesäännön tätä koske- 
ln säännösten nojalla ovat Pankkivaltuusmiehet Edus-



in

kunnan puolesta 5 päivänä huhtikuuta 1911 myöntäneet 
Johtokunnalle vastuunvapauden Pankin hallinnosta vuo
delta 1910.

5 §■
Pankin lm- Pankkivaltuusmiehet ovat Pankin kirjojen ja tililas- 
nausliikkeen kujen sekä haarakonttoreista tulleiden ilmoitusten nojalla 
tarkastus, joka kuukautena toimittaneet sellaisen Pankin liikkeen ja 

lainauksen tarkastuksen, kuin Valtuusmiehille annetun joh
tosäännön 2 §:ssä mainitaan. Niinikään ovat Pankkival
tuusmiehet tarkastaneet Pankin Johtokunnan pohjapöy- 
täkirjat.

6 §.

Katsastukset. Pankin ohjesäännön 40 §:n määräyksen mukaisesti 
pääkont ovat Pankkivaltuusmiehet toimittaneet pääkonttorin kassa-

* torissa11 *10'v 'en Ja kaikkien rahastojen sekä laina- ja vakuuskirjain 
ynnä talletusten katsastuksen 19, 21, 26, 27 ja 28 päivänä 
syyskuuta sekä s, 6, 25 ja 26 päivänä lokakuuta. Sano
tussa katsastuksessa saadut tulokset, jotka on annettu Joh-

b)Maaseutu- to^unnan tiedoksi, ovat olleet Pankin kirjain mukaiset 
konttoreissa ^ * ta Pankin haarakottoreihin tulee ovat Pankkival- 

' tuusmiehet antaessaan määräykset valitsemillensa diskont
tokomiteain jäsenille myöskin kehottaneet heitä kernn kuu
kaudessa mielensä mukaan kulloinkin erikseen määrättävinä 
aikoina toimittamaan säädetyt katsastukset konttoreissa.

vSitäpaitsi ovat tarkastuksia toimittaneet:
Pietarin konttorissa helmikuun 10 päivänä Pankin Joh

tokunnan puheenjohtaja von Collan;
Sortavalan konttorissa maaliskuun 6—-8 päivänä v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Joensuun kontorissa maaliskuun 8— 9 päivänä v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Turun konttorissa toukokuun 8— 10 päivänä v. t. Pan

kinjohtaja Basilier;
Tampereen konttorissa toukokuun 26— 28 päivänä v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Porin konttorissa lokakuun 2 päivänä v. t. Pankinjoh

taja Basilier;
Nikolainkaupungin konttorissa lokakuun 4— 5 päivä

nä v. t. Pankinjohtaja Basilier;

Oulun konttorissa lokakuun 6— 7 päivänä v. t. Pan
kinjohtaja Basilier;

Jyväskylän konttorissa lokakuun 9 päivänä v. t. Pan
kinjohtaja Basilier;

Wiipurin konttorissa marraskuun 20, 21 ja 22 päivä
nä Pankin Johtokunnan puheenjohtaja von Collan;

Kotkan konttorissa marraskuun 27 päivänä v. t. Pan
kinjohtaja Basilier;

Kuopion konttorissa marraskuun 28, 29 ja 30 päivä
nä v. t. Pankinjohtaja Basilier;

Mikkelin konttorissa joulukuun 1 ja 2 päivänä v. t. 
Pankinjohtaja Basilier; sekä

Hämeenlinnan konttorissa joulukuun 22 päivänä v. t. 
Pankinjohtaja Basilier.

Pietarin konttorin katsastusmiehinä ovat toimineet c) Pietarin 
Suomen passiviraston päällikkö Todellinen Valtioneuvos, konttorissa. 
Vapaaherra Th. Bruun ja hänen varamiehenään saman viras
ton oikeudenkävntiapulainen Kollegineuvös H. J. Helenius.

7 §•
Sikäli kuin kuluneita seteleitä on pääkonttoriin saapu- Kuluneiden 

ni,t ja suurempi määrä niitä kerääntynyt, ovat Pankkival- setelien polt- 
tuusmiehet sitä varten kutsutuilla henkilöillä lasketuttaneet taminen. 
Sellaiset setelit, jotka sitten on poltettu Pankin talossa ole- 
vassa uunissa. Tietoja poltetuista seteleistä on Pankkival
tuusmiesten pöytäkirjoissa toukokuun 24 ja 27, syyskuun 
9- 12, 14, 16, 18, 20, 22 ja 25 sekä joulukuun 11, 13, 15, 

ja 20 päivältä.

8 §•
. Koska pidettiin suotavana, että Johtokunnan puheen- Pankinjoh- 
Kmtaja Pankinjohtaja von Collan saisi tilaisuutta henkilö- taja C. von 

°htaisesti tavata Pankin ulkomaisia asiamiehiä samalla Collanin ul- 
ottaakseen selkoa raha-asioita koskevista oloista sekä muista komaan- 
*e'koista, jotka voivat olla tärkeitä Pankin välityksiä var- matka. 
en ulkomaiden kanssa, valtuuttivat Pankkivaltuusmiehet 17 

Päivänä maaliskuuta 1911 Pankinjohtaja von Collanin käy
mään Saksassa, Ranskassa, Englannissa, Belgiassa, Hollan
nissa, Skandinaaviassa ja ehkä myöskin Itävallassa ja Sveit- 
■s'ssä. Johtaja von Collan tekikin sitten tämän matkan seu- 
1 aavan huhti- ja toukokuun kuluessa.

11
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luomen Pan- Suomen Eduskunnan kirjelmässä 23 päivältä touko- 
km käyttö- kuuta 1911 ilmoitettiin Pankkivaltuusmiehille, että Suomen 
mattomät Pankin käyttämättömät voittovarat edelliseltä vuodelta 

v >i ovaiat. 7,943,613 markkaa 36 penniä, olivat Pankin vararahastoon 
siirrettävät, minkä Pankkivaltuusmiehet ilmoittivat Pankin 
Johtokunnalle tiedoksi ja noudatettavaksi.

9 §■

io §.

Pankin hiin- Johtokunnan esityksestä valtuuttivat Pankkivaltuus- 
eistöjä ja  miehet 10 päivänä huhtikuuta 1911 Johtokunnan varus- 

•on ori uo tamaan Suomen Pankin setelipainon ikkunat rautaluukuilla 
s oja os j a sisäänkäytävän rautaovella, joiden töiden kustannukset 

., Johtokunnan hankkiman kustannusarvion mukaan nousivat 
piteita. yhteensä 7,875 markkaan.

a) Paäkont- Koska se vuokra-aika, joksi Pankin Tampereen kau- 
ton. pungissa oleva huoneisto oli vuokrattu G. O. Sumeliuksen 

) ampe perillisiltä, päättyi 1 päivänä kesäkuuta 1911, valtuuttivat
reen ont- Pankkivaltuusmiehet i o päivänä huhtikuuta 1911 Johtokun

nan vuokraamaan sanotun huoneiston edelleen 10 vuodeksi
6,000 markan vuosivuokrasta, Pankille kumminkin pidäte
tyllä oikeudella, jos niin haluaa, jo  viiden vuoden kuluttua 
irtisanoa vuokrasopimus.

c » Mf e!in Mikkelin konttoria varten oli 12 päivänä maaliskuuta 
on ori. igo2  vuokrattu huoneisto 2,300 markan suuruisesta vuosi

vuokrasta Kauppaneuvos Pöndisen talosta kymmeneksi 
vuodeksi, lukien seuraavan kesäkuun 1 päivästä. Tämä 
huoneisto on kuitenkin havaittu epämukavaksi ja ahtaaksi, 
niin ettei sitä korjaamallakaan saataisi tarkoitustaan vas
taavaksi. Sen johdosta pyysi Johtokunta kirjeessä 8 päi
vältä huhtikuuta 1911 valtuutusta vuokrata Suomen Pan
kin sanotussa kaupungissa olevaa konttoria varten e rä ä n  
huoneiston Kauppaneuvos D. Pulkkisen talossa 3,400 mar
kan vuosivuokraa vastaan kymmenen vuoden ajaksi, lukien
1 päivästä kesäkuuta 1912. Mainittuun esitykseen suostui
vat Pankkivaltuusmiehet j o  päivänä huhtikuuta 1911.

Kirjeessä ti päivältä joulukuuta 191 t ilmoitti Johto
kunta, että huoneiston muuton takia Mikkelin konttorin ka
lusto on melkein kokonaan uusittava, ja esitti, että tätä

'3

tarkoitusta varten myönnettäisiin Pankin varoista 5,018 
markkaa, johon Pankkivaltuusmiehet samana päivänä suos
tuivat.

Johtokunnan esityksen mukaan valtuuttivat Pankkival- d) Oulun 
tuusmiehet 9 päivänä kesäkuuta ja 16 päivänä syyskuuta konttori.
1911 Johtokunnan käyttämään yhteensä 983 markkaa 52 
penniä erinäisten ikorj austöiden toimittamiseen Pankin ta
lossa Oulussa.

Huhtikuun 10 päivänä 1911 myönsivät Pankkivaltuus- e) Jyväsky- 
miehet, Johtokunnan esityksestä, vesijohdon hankkimista läI> konttori, 
varten Suomen Pankin taloon Jyväskylässä 2,500 markkaa.

Välikirjalla 21 päivältä maaliskuuta 1902 on Joen-*) Joensuun 
suun kaupungilta vuokrattu Suomen Pankin sanotussa kau- konttori, 
pungissa olevaa konttoria varten huoneisto 1,400 markan 
vuosivuokrasta kymmenen vuoden ajaksi, luettuna 1 päi
västä kesäkuuta 1902. Kun vuokra-aika siten piakkoin 
päättyy, pyysi Johtokunta kirjeessä 20 päivältä kesäkuuta 
19U valtuutusta tehdä Joensuun kaupungin Rahatoimi
kamarin kanssa sopimuksen vuokravälipuheen pitentämi- 
sestä kymmenen vuoden ajaksi, luettuna 1 päivästä ke
säkuuta 1912, samoilla ehdoilla kuin tähänkin asti, kuiten
kin siten että, jos vuokra-aikana Pankille tarjoutuisi tilai
suus vuokrata huoneisto konttorilleen siitä uudesta kaupun
gintalosta, jonka kaupunki aikoo rakennuttaa, vuokrasopi
mus entisestä huoneistosta lakkaisi siitä päivästä, josta uusi 
vuokrasopimus astuu voimaan. Tähän esitykseen suostuivat 
Pankkivaltuusmiehet 12 päivänä heinäkuuta 1911.

11 §.

Vuosirahansääntöön pantua määrärahaa virkaloman Erinäisiä 
hankkimiseksi virka- ja palvelusmiehille on vuonna 1911 määrärahoja.
äytetty 17,770 markkaa 4 penniä. Pankkivaltuusmiesten a) Määrära- 

Paätös virkalomaa varten säädetyn määrärahan käyttämi- l‘ ;t virkatö
is tä  on merkitty toukokuun 16 päivänä tehtyyn pöytä- maa varten, 
kirjaan.

Sittenkuin Pankin Pietarin konttorin ylimääräisellä b) Eläkkeitä. 
PaLkkaussännöllä olevalle Konttorikirj urille Alarik Oth- 
manille sairauden takia oli myönnetty hänen pyytämänsä 
|r°i lukien 13 päivästä toukokuuta 1911, ovat Pankkival
tuusmiehet 16 päivänä sanottua kuuta, Johtokunnan esityk-
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.sen mukaisesti. Suomen Pankin ohjesäännön 63 §:n viimei
sen momentin nojalla myöntäneet Konttorikirjuri Ö h 
manille 2,000 markan elinkautisen vuosi-eläkkeen,

c) Satun- Pietarin konttorin molemmille rahanlukijoille, vahti-
naisten palk- mestarille ja vahtimestarinapulaiselle on annettu satun- 

kioitten  naisten palkkioitten määrärahasta tavanmukaiset lahjapalk= 
määräraha, kiot pääsiäiseksi ja uudeksivuodeksi yhteensä 430 ruplaa.

Pankin Tampereen konttorin Vahtimestarille O. F. 
Ekströmille, joka 10 vuotta nuhteettomasti on hoitanut 
tointansa, ovat Pankkivaltuusmiehet joulukuun 20 päivänä, 
Johtokunnan esityksestä, myöntäneet 200 markan suuruisen 
lahjapalkkion.

d) Tarvera- Pankille 5 päivänä maaliskuuta 1906 vahvistettuun 
hat. vuosirahansääntöön liitetyn 8 men muistutuksen mukaan ovat 

Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan esityksestä, 20 päivänä 
joulukuuta 1911 myöntäneet seuraavat määrät tarverahoja 
Pankin haarakonttorien käytettäväksi vuonna 1912, nimit
täin: Turun ja Kotkan konttoreille kummallekin 1,500 
markkaa, Porin, Nikolainkaupungin ja Oulun konttoreille 
kullekin 1,200 markkaa, Kuopion konttorille 1,300 markkaa, 
Joensuun, Sortavalan, Mikkelin, Hämeenlinnan ja Jyväsky
län konttoreille kullekin 1,000 markkaa, Wiipurin konttorille 
3,200 markkaa, Tampereen konttorille 1,800 markkaa ja 
Pietarin konttorille 2,500 markkaa.

12 §.

Pankin ko- Sittenkuin Nikolainkaupungin konttorin pankinkomi-
mittarion- sarion virka, sen entisen hoitajan Walter Ossian Gaddingin 

virat. saatua pyynnöstään eron virasta, oli joutunut avoimeksi, 
asetti Johtokunta ehdolle viran täyttämistä varten ensimäi- 
selle sijalle Suomen Pankin sihteerin, Varatuomari Max 
Sabellin, toiselle sijalle Pankin Mikkelin konttorin v. t. 
Pankinkomisarion, saman konttorin Kassanhoitajan Knut 
Gustaf Akessonin ja kolmannelle sijalle Pankin Porin kont
torin Kassanhoitajan, Filosofianmaisteri Axel Fredrik Tim- 
grenin. Tämän jälkeen ilmoitti hakija Sabelli Pankkival
tuusmiehille jättämässään kirjelmässä, ettei hän enään 
tahtonut tulla huomioon otetuksi kysymyksessä olevaa vir
kaa täytettäessä, ja jättivät Pankkivaltuusmiehet kirjel
mässä 13 päivältä tammikuuta 1911 asian Keisarilliseen 
Senaattiin, puoltaen virkaan Kassanhoitaja Timgreniä, joka

IS

myös sittemmin 14 päivänä seuraavaa maaliskuuta siihen 
nimitettiin.

Virkavapautta osaksi kivulloisuuden ja osaksi yksityis
ten asiain tähden ovat vuonna 1911 nauttineet allamainit
tu jen konttorien hoitajat nimittäin:

Kuopion konttorin hoitaja O. Wallenius tammikuun 2 
Päivästä sen 16 päivään ja 23 päivästä samaa kuuta 13 päi
vään maaliskuuta sekä 4 päivästä kesäkuuta saman kuun 26 
Päivään;

Turun konttorin hoitaja W . Wegelius 26 päivästä tam
mikuuta 16 päivään helmikuuta sekä 4 päivästä syyskuuta 
saman kuun 19 päivään;

Mikkelin konttorin v. t. hoitaja G. Äkesson 18 päivästä 
helmikuuta 4 päivään maaliskuuta sekä 15 päivästä kesä
kuuta saman kuun loppuun;

Nikolainkaupungin konttorin hoitaja A. F. Timgren 14 
Päivästä maaliskuuta toukokuun loppuun, elokuun ajan sekä 
*6 päivästä marraskuuta saman kuun loppuun;

Wiipurin konttorin v. t. hoitaja E. Enkvist 16 päivästä 
kesäkuuta saman kuun loppuun;

Hämeenlinnan konttorin hoitaja B. Sundgren 19 päi- 
vastä kesäkuuta saman kuun loppuun;

Pietarin konttorin v. t. hoitaja O. Lindberg 1 päi= 
vastä elokuuta saman kuun 12 päivään.

Edellämainittujen virkalomien aikana ovat Pankkival
tuusmiesten määräysten mukaan pankinkomisarioiden vir- 
!^°ja tavallisesti hoitaneet asianomaisten konttorien kassan
hoitajat.

Muutoin on kesälomaa myönnetty konttorinhoitaj ille 
allekin yhden kuukauden aika, jonka ohessa Johtokunta on 

mainituille hoitajille hakemuksesta myöntänyt lyhempää vir- 
vavapautta, ei kuitenkaan viikkoa pitemmäksi ajaksi.

13 §■

1 Diskonttokomiteain jäseniksi sekä varajäseniksi vuo- Diskonttoko- 
(eksi 1912 valitsivat Pankkivaltuusmiehet 28 päivänä miteat. 
marraskuuta 1911:
(t Hämeenlinnan konttoriin jäseniksi Insinööri Johan 

enrik Holmenin ja Kauppias Anders Gustaf Skogsterin 
i rv varajäseniksi Tehtailija Gustaf Richard Fältinarsin 

Oikeusneuvosmies Gustaf Leonard Idestamin;
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Joensuun konttoriin jäseniksi Lehtori Aaro Markkasen 
ja Oikeusneuvosmies Juho Ilmari Saloheimon sekä vara
jäseniksi Kultaseppä Arthur Maurits Koivulan ja Rahatoi
mikamarin puheenjohtajan Niilo Suihkon;

Jyväskylän konttoriin jäseniksi Hovineuvos Adolf 
Wilhelm von Zweygbergin ja Toimitusjohtaja Hugo W il
helm Parviaisen sekä varajäseniksi Varatuomari Hjalmar 
Hugo Ossian Hollmeruksen ja Kruununnimismies Anshelm 
Rönnebeigin;

Kotkan konttoriin jäseniksi Henkikirjuri Gösta Nord- 
grenin ja ensimäisen Kaupunginlääkärin Viktor Hugo Alf- 
thanin sekä varajäseniksi Isännöitsijä Conrad Lönnströmin 
ja Isännöitsijä Emil Saxellin;

Kuopion konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari 
Frans Oskar Möllerin ja Kunnallisneuvosmies Johan Fredrik 
Dahlströmin sekä varajäseniksi Prokuristi Reino Brunilan 
ja Varalääninsihteeri Ukko Emil Hjalmar Andersinin;

Mikkelin konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Carl 
Fredrik Pöndisen ja Liikennetirehtöörinapulaisen August 
Fredrik Granfeitin sekä varajäseniksi Kapteeni Woldemat 
Winterin ja Varikonesimies Edvin Alleenin;

Nikolainkaupungin konttoriin jäseniksi Pormestari 
Ivar Wilhelm Hasselblattin ja Kauppias Tuomas Laurellin 
sekä varajäseniksi Kauppias Johan Edvard Backmanin ja 
Varakonsuli Lennart Eliel Backmanin;

Oulun konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Fredrik 
Adolf Riekin ja Oikeusneuvosmies Torsten Lundbergin 
sekä varajäseniksi Kunnallisneuvos Oskar Gustaf Lau- 
rinin ja Kauppias Herman Anderssonin;

Porin konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari, Laa
manni Theodor Leopold Eckin ja Konttoripäällikkö Claes 
Gotthard von Rehausenin sekä varajäseniksi Kauppias 
Fritz Arthur Juseliuksen ja Kaupunginkamreeri Johan Lei- 
nebergin;

Sortavalan konttoriin jäseniksi entisen Kihlakunnantuo
marin Karl Gustaf Bergin ja Kauppias Wilho Sorvalin 
sekä varajäseniksi Kauppias Ossian Evert Kivisen ja Liike
mies Alexander Johan Nissinin;

Tampereen konttoriin jäseniksi Tehtailija Johan Oskar 
Björkellin ja Isännöitsijä August Lundelinin sekä varajäse
niksi Kauppaneuvos Fabian Klingendahlin ja Varatuomari 
Walter Björkstenin;

Turun konttoriin jäseniksi Kunnallisneuvos Hans
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Gustaf Hoffstedtin ja Kunnallisneuvosmies Ernst Petter 
Johan Thomen sekä varajäseniksi Kauppias Evert Wilhelm 
Nylundin ja Kapteeni, Vapaaherra Rolf Maximilian Carpe
lanin;

Wiipurin konttoriin jäseniksi Hovioikeudenneuvos 
Egid William Elfvengrenin ja Konsuliagentti Carl Edvin 
Ekströmin sekä varajäseniksi Oikeuspormestari Ivar Ger
hard Alopaeuksen ja Kauppias Paul Sergejeffin.

T4 §•

Maaliskuun 28 päivänä 1911 ovat Pankkivaltuusmiehet 
hääränneet Suomen Pankin Ylikamreerin A. Brobergin 
apujäseneksi Johtokuntaan, lukien 29 päivästä sanottua 
kuuta siksi aikaa kun Pankinjohtaja C. von Collan tuli ole- 
maan 8 §:ssä mainitulla ulkomaanmatkalla.

15 §■

Pankkivaltuusmiehistä olivat vuonna 1911 vuorossa 
eroamaan, niistä kolmesta valtuusmiehestä, joiden tulee olla 
0sallisina kaikissa käsiteltävinä olevissa asioissa, Valtio
neuvos, Vapaaherra Ernst Gustaf Paimen sekä niistä kol
mesta valtuusmiehestä, joiden tulee olla osallisina kaikkien 
Yaltuusmiesten yhteisesti ratkaistavissa asioissa, Maanvi!- 
lelysneuvos Hjalmar Gabriel Paloheimo.

Koska Sanomalehdentoimittaja Y rjö Elias Sirola, joka 
1 Päivänä marraskuuta 1909 oli valittu pankkivaltuusmie- 
fteksi olemaan osallisena kaikissa käsiteltävinä olevissa 
a'Sioissa, joulukuussa 1910 oli ilmoittanut haluavansa erota,
0 1 yksi pankkivaltuusmies valittava hänen sijaansa.

Huhtikuun 6 päivänä 1911 valtiopäivillä toimitetussa 
‘ 110,11 en Pankin pankkivaltuusmiesten ja tilintarkastajain 
}’nnä heidän varamiestensä vaalissa tulivat valituiksi:

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena kaikissa Val- 
uusmiesten käsiteltävinä olevissa asioissa Valtioneuvos, Va

paaherra Ernst Gustaf Paimen.
Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena kaikissa val

tuusmiesten käsiteltävinä olevissa asioissa Sanomalehden- 
°imittaja Y rjö Elias Sirolan toimikauden loppuun Kir- 
esmies Matti Paasivuori.

Pankin Joh
tokunta.

Pankkival
tuusmiesten
virantoimi

tus.



Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena niiden asiain 
käsittelyssä, jotka ovat kaikkien pankkivaltuusmiesten yhtei
sesti ratkaistavat, Maanviljelysneuvos Hjalmar Gabriel Pa
loheimo.

Pankkivaltuusmiesten varamiehiksi: ensimäiseksi vara
mieheksi Esittelijäsihteeri Akseli August Listo; toiseksi 
varamieheksi Maanviljelijä Oskar Tokoi; kolmanneksi vara
mieheksi yliopiston dosentti, Filosofiantohtori Edvard Gyl
ling; neljänneksi varamieheksi Hovioiikeudenasessori, Laki- 
tiedettentohtori George Fredrik Granfelt; viidenneksi vara
mieheksi Lääkintöneuvos, Lääketieteenlisensiaatti Gustaf 
Rudolf Idman ja kuudenneksi varamieheksi Kollega, Filo- 
sofianmaisteri Gustaf Onni Immanuel Hälisten.

Pankin tilintarkastajiksi: Professori Ernst Jakob Wal
demar Bonsdorff, Sanomalehdentoimittaja Eero Erkko, La- 
kitiedettenkandidaatti Jonas Castren ja Sanomalehdentoi
mittaja Wäinö Alfred Tanner.

Tilintarkastajain varamiehiksi: ensimäiseksi Maanvil
jelysneuvos Karl Wilhelm Bruncrona, toiseksi Kauppias Juho 
Santaholma, kolmanneksi Filosofiantohtori Arvid Neovius 
ja neljänneksi Filosofiantohtori Hugo Magnus Johannes 
Relander.

Mainitun vaalin tapahduttua kokoontuivat Pankkival
tuusmiehet io  päivänä huhtikuuta 1911, jolloin valittiin 
puheenjohtajaksi Vapaaherra E- G. Paimen sekä varapuheen
johtajaksi Professori K. J. Stählberg.

Tilapäisten esteiden sattuessa ovat varamiehinä toimineet 
Herrat Listo, Tokoi, Gylling ja Granfelt.

16 §.

Kysymys Kirjeessä 16 päivältä marraskuuta 1909 ilmoitti Edus-
Smmen Pan- kunta että, isittenkuin Pankkivaltuusmiehet kirjeen mu- 
kin uudelta kana 2 päivältä syyskuuta 1909 olivat lähettäneet Edus- 

ohjesään- kunnan Pankkivaliokunnalle ehdotuksen uudeksi Suomen 
nöstä sekä Pankin ohje- ja vuosirahansäännöksi, oli Eduskunta hyi" 

virka- ja  pal- jännyt sen. Samalla oli Eduskunta päättänyt kehottaa Pank* 
vdusmiesten kivaltuusmiehiä ottamaan uudestaan harkittavakseen muu- 
palkkauksen (osteri tarpeellisuuden Suomen Pankin ohje- ja vuosirahan- 
parantami- säännössä sekä aikanaan antamaan Eduskunnalle ehdotuk- 

sesta. sen asiasta.
Sittenkuin tämä asia 1910 vuoden aikana oli ollut 

useamman kerran Pankkivaltuusmiesten käsiteltävänä, ja
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Pankin Johtokunta 31 päivänä joulukuuta sanottuna vuonna 
' j 1 siitä antanut lausunnon, eivät Pankkivaltuusmiehet 
katsoneet voivansa tätä nykyä esittää uusille periaatteille 
rakennettuja ehdotuksia asiasta, vaan päättivät 8 päivänä 
maaliskuuta 1911 alistaa Pankkivaliokunnan harkittavaksi, 
eikö Valiokunta tahtoisi Eduskunnalle ehdottaa, että Pank
kivaltuusmiehet oikeutettaisiin 1911 vuoden alusta lukien 
huomen Pankin virka- ja palvelusmiesten taloudellisen ase
man parantamiseksi sekä muihinkin ehkä tarvittaviin hal- 
intomenoihin toistaiseksi käyttämään Pankin varoista aina 

°o ,000 markkaan asti vuodessa.
Eduskunnan kirjeessä 18 päivältä toukokuuta 1911 il

moitettiin Pankkivaltuusmiehille, että Eduskunta mainit
tuna päivänä oli hyväksynyt Pankkivaltuusmiesten edellä
kerrotun esityksen. Tämän johdosta ottivat Pankkival
tuusmiehet kysymyksen pankin virka- ja palvelusmiesten 
taloudellisesta asemasta uudestaan harkittavaksi ja päätti- 
Vat 9 päivänä kesäkuuta 1911, että kysymysessä olevasta 
määrärahasta oli annettava palkkauksen lisäyksiä vuodelta 
*9 i 1, lukien vuoden alusta, seuraaville virka- ja palvelus
miehille, nimittäin:

Pääkonttorissa puheenjohtajalle 5,000 markkaa, kah- 
j_eUe johtajalle kummallekin 3,000 markkaa eli yhteensä 
.000 markkaa, ylimääräiselle johtajalle 3,000 markkaa, sih- 
e^ * le I >5°° markkaa, ylikamreerille 1,500 markkaa, ensi- 

maiselle kamreerille 1,500 markkaa, toiselle kamreerille 1,500 
markkaa, ylikassanhoitajalle 1,000 markkaa, ensimäiselle 
assanhoitajalle 500 markkaa, toiselle kassanhoitajalle 500 

markkaa, vaihtokassanhoitajalle 500 markkaa, kahdelle vaih- 
. assan apulaishoitaj alle kummallekin 600 markkaa, yh- 
eensä 1,200 markkaa, kanslistille ulkomaan kirjeenvaihtoa 

^arten 500 markkaa, reistraattorille 200 markkaa, kolmelle 
an"emmalle kirjanpitäjälle 1,000 markkaa kullekin, yh

teensä 3,000 markkaa, viidelle nuoremmalle kirjanpitäjälle 
°  markkaa kullekin, yhteensä 4,000 markkaa, ylivahti- 

](aestariHe 3 °°  markkaa, neljälle vahtimestarille 300 mark- 
a kullekin, yhteensä 1,200 markkaa, vahtimestarille, joka
1 aa lämmitystä, 300 markkaa sekä talonrengin ja neljän 
Vartijan palkkaamiseksi 1,000 markkaa; 

v Pietarin konttorissa: pankinkomisariolle 1,680 mark- 
, ’ k°nttorikirjurille 720 markkaa, konttoriapulaiselle 432 

rkkaa, vanhemmalle rahanlukijalle 432 markkaa, nuorem



malle rahanlukijalle 360 markkaa sekä vahtimestarille 300 
markkaa;

Wiipurin konttorissa: pankinkomisariolle 1,500 mark
kaa, kassanhoitajalle 400 markkaa, konttorikirjurille 800 
markkaa, vaihtokassan apulaishoitajalle 300 markkaa sekä 
vahtimestarille 300 markkaa;

Turun konttorissa: pankinkomisariolle 500 markkaa, 
kassanhoitajalle 300 markkaa, konttorikirj urille 300 mark
kaa, vaihtokassan apulaishoitajalle 300 markkaa sekä vah
timestarille 300 markkaa;

Tampereen konttorissa: pankinkomisariolle 1,000 mark
kaa, kassanhoitajalle 500 markkaa, konttorikirj urille 600 
markkaa, vaihtokassan apulaishoitajalle 300 markkaa sekä 
vahtimestarille 300 markkaa;

Porin konttorissa: kassanhoitajalle 400 markkaa, kont
torikirj urille 300 markkaa sökä vahtimestarille 300 
markkaa;

Nikolainkaupungin konttorissa: kassanhoitajalle 400 
markkaa, konttorikirj urille 300 markkaa sekä vahtimesta
rille 300 markkaa;

Oulun konttorissa: kassanhoitajalle 400 markkaa, kont
torikirj urille 300 markkaa sekä vahtimestarille 300 
markkaa;

Kuopion konttorissa: kassanhoitajalle 400 markkaa, 
konttorikirj urille 300 markkaa sekä vahtimestarille 300 
markkaa;

Sortavalan konttorissa: kassanhoitajalle 400 markkaa, 
konttorikirj urille 300 markkaa sekä vahtimestarille 300 
markkaa;

Kotkan konttorissa: kassanhoitajalle 400 markkaa, uu
den konttorikirjurin toimen hoitajalle kaikkiaan 3>3° °  
markkaa sekä vahtimestarille 3° °  markkaa;

Joensuun konttorissa: kassanhoitajalle 200 markkaa ja 
vahtimestarille 300 markkaa;

Mikkelin konttorissa: kassanhoitajalle 200 markkaa 
ja vahtimestarille 300 markkaa;

Jyväskylän konttorissa: kassanhoitajalle 200 m a r k k a a  

ja vahtimestarille 300 markkaa;
Hämeenlinnan konttorissa: kassanhoitajalle 200 m a r k 

kaa ja vahtimestarille 300 markkaa; sekä
ylimääräisten apulaisten palkkaamiseksi tarpeen mu 

kaan’ 5,000 markkaa; eli kaiken kaikkiaan yhteensä 61,824 
markkaa, josta kuitenkin ainoastaan 61,544 markkaa on
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käytetty puheenalaisesta määrärahasta, koska loput, 280 
maikkaa, on mennyt siitä 5,000 markan määrärahasta, joka 
°n Pankin vuosirahansääntöön otettu pääkonttorin talon- 
rengm ja yövartijan palkkaamista varten.

Tämän ohessa päättivät Pankkivaltuusmiehet, että 
ysymys niistä tarpeista, joihin puheenaoleva määräraha 

° i  käytettävä 1911 vuoden päätyttyä, oli otettava harkit
tavaksi ennen sanotun vuoden loppua, jolloin myös oli otet- 
ava huomioon ne lisäpalkkioiden muuttamiseen vaikuttavat 

seikat, joita sillä välin ehkä oli ilmaantunut.
Joulukuun 20 päivänä 1911 päättivät Pankkivaltuus

miehet puheena olevia varoja osottaa palkkauksen lisäyk
sin vuonna 1912 samat määrät kuin vuonna 191 x oli 
aytetty, paitsi että kanslistille ulkomaan kirjeenvaihtoa 
arten annettaisiin vuodeksi 1911 myönnetyn lisäpalkkion 

^saksi vielä 500 markkaa, eli yhteensä siis 1,000 markkaa, 
u leenalaisesta määrärahasta ovat Pankkivaltuusmiehet 
ls vuodeksi 1912 käyttäneet yhteensä 62,044 markkaa.

l 7 §■

kun K l l ^ lm ä ssä  15 P ä iv ä ltä  helmikuuta 1911 pyysi Edus- Ulkomaisen 
edi ? n \ ankki valiokunta Pankkivaltuusmiehiltä lausuntoa pankkiyhtiön 
mä i-- a Homenin sanotun vuoden valtiopäivillä teke- oikeus har- 
lTlj S, .a eduskuntaesityksestä, joka koski oikeuden myöntä- joittaa pank- 
Susta ulkomaiselle pankkiyhtiölle harjoittaa pankkiliikettä kiliikettä 
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II. Suomen Pankin ^

V a r a t .

Setelinantoa vastaavia metallivaroja.

Metallikassa:
suomen kultarahaa ........................
venäjän ja  ulkomaan kultarahaa . 
rahaksi lyömätöntä kultaa. . .
kultaa rahapajassa...........................

Suomen hopearahaa . .........................
Obligatsioneja ulkomaan rahassa . .
Ulkomaisia k ir jeen va ih ta jia ............
Ulkomaan setelirahaa ja  kuponkeja 
Ulkomaan vekseleitä..............................

Saamisia.

Vekseleitä Suomen rahassa . . . .
H y p oteek k ila in o ja ............................
K assakreditiivejä ...............................

Muita varoja.

Rahaksi lyömätöntä hopeata . . .
Hopeaa rah ap a jassa .........................
Suomen vaskirahaa ........................
Obligatsioneja suomen rahassa . .
Eri t i l e j ä ..............................................
Protestattuja kotimaisia vekseleitä
Kasvaneita korkoja, s a l d o ............
P an k k ik iin te istöt...............................
K a lu s t o .................................................

Smk

16,354,570
4,399,164
1,017,716

282,265 22,053,717
2,685,986

25,334,720
81,257,510

576,549
6,112,395

60,040,302
28,248,860

3,986,600

2,498,464 ,83 
100 -

32,342
65.152
75,987

526,504
8,754

45,186
221,918

2,498,564

138,021

92,275-5

3,474:

1233,771

3

Jo«luk,°un viimeisenä päivänä 1910.

V e l a t .

Alittaessa maksettavia sitoumuksia:

Reessä olevia seteleitä ......................
„ postivekseleitä . . . . 
„ osotuksia Pietarin 

Va]y konttoriin

'en
iä Vekseleitä

Ullli*j0Varaston pano- ja  ottotilillä . . .

v e it

U l j a i n  vuosimaksuja 
eri ty1̂ '8' 3, kirjeenvaihtaji

J S * * »Uston
johon sisältyy pankin kiinteistöjen 

a*‘v o .................. Smk 2,498,564: 83

^nättöniiä voittovaroja .

vastaa-
Iisat etallivarat 138,020,879: 4 4  

kioit 1 011 Pank- 
t a ^ t u  a n 

o t e t a , !  Seteleiti< 40,000,000: -  178,020,879: 4 4

taes, 0 n Vaa c l it - -------------
. vai88* »aksetta- 
Ja 111W n i , l U m U k s e t  149,701,634. 3 2  

k!>Ssat ns,ä 
:a m a tta ole.Iuäärs

1.,611,999: 55 151,313,633 : 87
;SlUät,8u ------------------------

su,ehnanto-oikeus Smk 26,707,245: 57

Smk

337,261

11,417
17,635,309 
_5,304,963 

101,101 
8,004 

1,669,224

59

75

724,888 85

123,909,462

348,679

22,940,273

2,503,219

25,000,000

51,125,805 71

149,701,634

76,125,805

7,943,613

233,771,053

32

71

36

39



II. Suomen Pankin ^

V a r a t .

Setelinantoa vastaavia metallivaroja.

Metallikassa:
suomen kultarahaa...............................
venäjän ja  ulkomaan kultarahaa . .
rahaksi lyöm ätöntä kultaa...............
kultaa rahapajassa...............................

Suomen h op earah aa ...............................
Obligatsioneja ulkomaan rahassa. . .
Ulkomaisia k ir jeen va ih ta jia ...............
Ulkomaan setelirahaa ja  kuponkeja . 
Ulkomaisia v ek se le itä ............

18,907,330
6,066,190

10,193,094
157,932

Saamisia.

Vekseleitä suomen rahassa
H y p oteek k ila in o ja ............
K assakreditiivejä ...............

Muita varoja.

Rahaksi lyöm ätöntä hopeata . . .
Suomen vaskirahaa...............................
Obligatsioneja suomen rahassa . . .
Eri t i l e j ä .................................................
Protestattuja kotimaisia vekseleitä
Kasvaneita korkoja, s a l d o ...............
P an kkik iin teistöt..................................
K a lu s to .....................................................

Smk

2,546,175
100

33

35,324,546
2,619,568

24,791,599
76,994,712

416,993
5,889,427

67,575,985
26,739,786

3,556,536

16,872
99,849

621,069
6,196

30,217
160,992

2,546,275

90

11
83
22
49

32
33 
27

146.

97,8'72,30?1

48
40

15
43
40

33 3,481

I 247,390,62? I1

Ulukuun viimeisenä päivänä 1911.

5

V e l a t .

a^ ^ aessa maksettavia sitoumuksia:

eessä olevia seteleitä .....................
„ postivekseleitä . . . 
„ osotuksia Pietarin 

konttoriin . . . .ValtiOVara *as^on pano- ja  ottotilillä

altiolaij* vekseleitä . . . .
11ikorv,idlQa n̂ vu°simaksuja "isi; ’ ' “

ejä

• . u -u a iiu .ctJ fc i.su j a

eri ti)e-**a kirjeenvaihtajia

R a h a s to

QTOiTnU
ia ka. johon sisältyy pankin kiinteistöjen*uBtonarvo Smk 2,546,275: 33

"^ttiimiä voittovaroja. 

:astaa-
6ll|isäbs!  aUlVarat 146,036,847: 55 

°n panfc-
j) a>«iaa,l ' UtettUan-  
°‘St«aan Se*eleita 40,000,000: -  186,036,847: 55
taeas ‘ „ Taadit- -------------------

. »at . Uaksetta-

154'ffi7'7B9:4s
taa°s^!ftiivei8-
va maa a ole-  

, ,  -  ‘ u « 4 r ä
1,848,063 : 73̂  156,705,833: 21

1 seteli«anto-oikeus Smk 29,331,014: 34

Smk

946,959 19

7,015 41
,308,528 13
,054,358 10
144,004 89

329 18
696,459 45
441,445 13

115,258,670

953,974

37,362,886

1,282,238 65

25,000,000

59,117,129 57

154,857,769

84,117,129

8,415,728

48

57

61

| 247,390,627
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IV. Taulu osoittava Pankin käyttämätöntä setelianto-oikeutta  

joka kuukauden lupussa vuosina 1910—1911.

I Pankin 
koko setelin 
anto-oikeus.

V. 1909 viim. p:nä Jouluk. . 174,089,509 133,273,862 2,442,054
» 1910 » n Tammik. 173,825,605 131,314,762 2,739,365
n n n n H elm ik.. 174,945,752 137,422,627 2,153,401
n M n n Maalisk. 175,990,583 139,310,283 2,707,535
» n „ n Huhtik. . 174,953,607 137,458,963 2,507,802
rt n » n Toukok. 173,892,134 141,017,239 2,170,445

n n H Kesäk. . 178,470,182 145,089,884 2,830,454
» „ n n H einäk.. 166,134,799 126,912,508 2,408,094
n n n n Elok. . . 168,319,936 128,464,819 1,910,501
n n » » Syysk. . 170,153,302 133,692,657 2,038,611
n » „ Lokak. . 177,561,101 143,442,804 1,527,664
n „ n M Marrask. 176,643,794 147,309,387 1,679,512
n « n Jouluk. . 178,020,880 149,701,634 1,612,000
n 1911 n » Tammik. 183,381,362 147,801,268 1,592,305
n n 51 n H elm ik.. 187,814,431 151,519,216 1,871,766
rt n „ n Maalisk. 190,384,017 151,324,131 2,316,074
rt n » „ H uhtik.. 197,429,943 153,279,377 2,479,670
n n n r> Toukok. 207,244,125 163,932,091 2,477,851
n n n n Kesäk. . 217,297,308 170,313,093 3,050,482
rt n n n H einäk.. 220,112,082 171,321,166 2,618,634
n n n » Elok. . . 228,526,911 177,827,018 2,835,510
rt n n n Syysk. . 230,797,252 180,761,612 2,436,790
rt n n n Lokak. . 233,421,386 .192,222,982 2,438,581
n „ n n Marrask. 231,383,658 196,131,864 2,197,850
n n n Jouluk. . 186,036,848 154,857,770 1,848,064

Seteli stö 
yhteensä.

M yönne
tyistä 

kassakre
ditiiveis
tä nosta

matta.

Käyttämä' 
tön  seteli0 
anto-oike«s

38,373,59®
39,771,478
35,369,724
33,972,765
34,986,842
30,704,40°
30,549,844
36,814,
37,944,6l6
34,422,034
32,590,63®
27,654,895
26,707,246
33,987,7^9
34,423,440 
36,743,81' 
41.670.89j 
40,834,l8® 
43,933,73® 
46,172,28" 
47,864,38® 
47,598,85° 
38,759,82® 
33,053,944 
29,331,01*

Pa
nk
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VII. Tulos Pankin toim innasta vuosina 1910—1911.

Kredit.

K orkoj a kotim aisesta lain ausliikkeestä 
„ ulkom aisilta kirjeenvaihtajilta
» o b lig a t s io n e is ta ..........................

A g i o ..................................................................
^ r o v is io n e ja .................................................
Jaksettuja epävarmoja saamisia . . .

Yhteensä

Debet.

Palkkoja ja  p a lk k io ita ..............................
^m ääräisiä m äärärahoja, käytetty-
määrä ...........................................................

Eläkkeitä.....................................
ankkivaltuusm iesten palkkioita ja
kul u j a ..................................................

p e lie n  v a lm is tu s ....................................
^ rinäisiä k u l u j a ........................................
g  S- tiliarvoa  a len n ettu .......................

P a a rm oih in  saamisiin s iir re tty . . . 
ai)kin puhdas v o i t t o ..............................

Yhteensä

Vuonna
1910.

.5 ■pä

4,349,174
2,799,974
1,080,818

275,044
97,338

752,270

p uht;aasta voitosta  on siirretty :

yarahastoon (pankkikiinteist. tiliin) • 
°ittovaro jen  t i l i i n ..............................

9,354,621

624,916

36,733

17,600
206,052
147,598
202,008

318
8,119,392
9,354,621

175,779
7,943,613

Vuonna
1911.

4,362,581 
3,748,855 
1,114,013 

411,753 
100,928 
101.074

19

62

19

9,839,206

635,698

56,494
40,066

16,879
203,421
172,175
188,711

6,752
8,519,007

■Jm.

94

40

9,839,206 94

103,279 
S,415,728
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tO  CO h
O i  0 5
O  t>T

:c3Ö
&

> *
:cö
U)

o
>

ooo
03cö
cö

cö
>

ÖO
0
01
cö
flgo

£


